

Åsa Wallen

Socialnämnden 2019-05-08

Remissvar- Strategi för förebyggande och hälsofrämjande arbete för barn och unga i Danderyds kommun

Ärende

Ungdomars levnadsvanor och hälsa är betydande frågor i Danderyds kommun och det är viktigt att fortsätta skapa goda förutsättningar för att främja ungas situation och förebygga ohälsa bland ungdomar.

Kommunstyrelsen beslutade den 3 september 2018 (§ 84) att ge kommunledningskontoret i uppdrag att, i samråd med berörda förvaltningar, ta fram ett förslag till övergripande styrdokument för kommunens arbete med ungdomsfrågor kopplade till livsstil.

Kommunledningskontoret har i samråd med bildningsförvaltningen och socialkontoret tagit fram ett förslag till strategi för förebyggande och hälsofrämjande arbetet för barn och unga i Danderyds kommun. Socialkontoret har fått strategin på remiss för yttrande

Socialkontorets förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att godkänna tjänsteutlåtande SN 2019/0090 daterat 2019-04-15 och överlämna det till kommunstyrelsen som svar på remiss angående Strategi för förebyggande och hälsofrämjande arbete för barn och unga i Danderyds kommun.

Bakgrund

Danderyd har under de senaste åren stuckit ut i mätningar som visar på en negativ trend när det kommer till ungas användning av droger samt att det även har skett en ökning av psykisk ohälsa bland ungdomar i Danderyds kommun (Stockholmsenkäten 2018). Antalet anmälningar till socialförvaltningen gällande oro för barn och unga har närmare fördubblats under de senaste fem åren.

Under våren 2018 har en kartläggning på tjänstemannanivå av arbetet med ungdomsfrågor genomförts bland annat för att se över prioriteringar och former för samverkan.

Åsa Wallen

Kartläggningen visar på att det finns behov av att genomföra en översyn för att på ett tydligare sätt jobba med och att ta fram ett nytt strategiskt kommunövergripande styrdokument för att nå ökad effektivitet i arbetet med friskfaktorer och riskfaktorer när det gäller ungdomsfrågor

Socialkontorets yttrande

Socialkontoret anser att det främsta faktorerna för att lyckas med strategin är att skapa ett tydligt mandat och ansvar samt att fokusera på samverkan på både ledningsnivå och verksamhetsnivå.

Vi ser ett stort utvecklingsbehov hur vi arbetar med ungdomsfrågor i kommunen. Idag arbetar vi parallellt och i stuprör istället för gemensamt och i samklang. Vi ser en stor effektivitetsvinst om vi tillsammans i de berörda förvaltningarna kan skapa en bättre och tydligare bild över barn och ungdomars behov. Vi ser också ett behov utifrån omvärldsanalys att prioritera den tidiga barn och ungdomsåren.

Socialkontoret tror att vi på det här sättet bättre kan nyttja och rikta kommunens verksamheter för att bättre bemöta ungdomstendenser och behov. En övergripande samverkansgrupp med sakkunskap ifrån berörda nämnder kommer ha förutsättningar till att samverka, utveckla verksamheterna och förtydliga uppdrag så att resurserna används effektivt.


Socialkontoret ställer sig positiv till att varje berörd nämnd bryter ner målen till verksamhetsspecifika mål och aktiviteter samt följer upp dem i ordinarie årsredovisning.

Socialkontoret ställer sig positiv till att använda Stockholmsenkäten för att mäta indikatorer men önskar att flera rapporter används som bedömningsgrund. Detta för att inte hamna i ett för starkt beroende av en enskild rapport.

Socialkontoret önskar tillägga att det finns behov av att kommunstyrelsen ger ansvarig tjänsteman i uppdrag utse.

- En huvudansvarig sammankallade tjänsteman med mandat för uppföljning av ungdomsstrategin


Britt-Marie Ekström
socialdirektör


Åsa Wallén
avdelningschef



Åsa Wallen

Handlingar i ärendet

Bilaga: Strategi för förebyggande och hälsobefrämjande arbete för barn och unga i Danderyds kommun

Expedieras

Kommunstyrelsen